
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З  

 

 Київ                          №  

  

Деякі питання ведення Реєстру 

медичних висновків в 

електронній системі охорони 

здоров’я 

Відповідно до підпункту 9 пункту 20 та пункту 21 Порядку 

функціонування електронної системи охорони здоров’я, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 411, пункту 

8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з 

метою запровадження ведення медичних висновків про народження в 

електронній системі охорони здоров’я 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Порядок ведення Реєстру медичних висновків в 

електронній системі охорони здоров’я, що додається. 



2 

2. Затвердити Порядок формування та видачі медичних висновків про 

народження в Реєстрі медичних висновків електронної системи охорони 

здоров'я. 

3. Затвердити Зміни до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я 

України, що додаються. 

4. Національній службі здоров’я України забезпечити створення Реєстру 

медичних висновків як складової центральної бази даних електронної системи 

охорони здоров’я. 

5. Установити, що за умови наявності відповідної технічної можливості в 

електронній системі охорони здоров’я внесення медичних висновків до 

Реєстру медичних висновків відповідно до порядків формування та видачі 

медичних висновків відповідного виду, затверджених Міністерством охорони 

здоров’я України є обов’язковим: 

1) в частині медичних висновків про народження з 01 жовтня 2020 року 

для всіх закладів охорони здоров’я та фізичних осіб - підприємців, які 

отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної 

практики за спеціальністю акушерство та гінекологія та надають медичну 

допомогу при пологах; 

2) в частині медичних висновків інших видів для закладів охорони 

здоров’я та фізичних осіб - підприємців, які отримали ліцензію на 

провадження господарської діяльності з медичної практики та в строки, що 

визначатимуться законодавством щодо формування та видачі таких висновків. 

6. Установити, що технічна можливість в електронній системі охорони 

здоров’я, передбачена пунктом 5 цього наказу, виникає з дати оприлюднення 

на вебсайті електронної системи охорони здоров’я інформації про підключені 

до центральної бази даних електронні медичні інформаційні системи та 

відповідне розширення їх функціональних можливостей, які передбачені 

технічними вимогами, затвердженими Національною службою здоров’я 

України. 

7. Установити, що відомості, що містяться в Реєстрі медичних висновків в 

електронній системі охорони здоров’я враховуються надавачами медичних 



3 

послуг при складанні відповідних звітів та форм звітності, затверджених 

Міністерством охорони здоров’я України . 

8. Директорату з розвитку цифрових трансформацій в охороні здоров’я 

(Карчевич М.) забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

10. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

Міністр            Максим СТЕПАНОВ 

 

 

 


